SQUARE ENIX®

2015年1月29日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

「ドラゴンクエストモンスターズ スーパーライト」 繁体字版を台湾・香港・マカオへ提供を決定 ~「勇者鬥惡龍 怪物仙境 SUPER LIGHT」として2015年2月配信予定~



株式会社スクウェア・エニックス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:松田 洋祐、以下スクウェア・エニックス)と、Gamonster Inc. (本社:台湾新北市、CEO:Kurt Chiang、以下ガモンスター)は、スマートフォン・タブレット向けタイトル「ドラゴンクエストモンスターズ スーパーライト」の繁体字版を台湾・香港・マカオへ提供することを決定いたしました。なお、配信開始は 2015 年 2 月を予定しております。

「ドラゴンクエストモンスターズ スーパーライト」は、「ドラゴンクエストモンスターズ」シリーズで初の新作スマートフォン・タブレット向けゲームとして 2014 年 1 月 23 日に配信を開始し、これまでに国内累計 1000 万ダウンロードを突破しております。

繁体字版「勇者鬥惡龍 怪物仙境 SUPER LIGHT」は、台湾・香港・マカオにて Android および iOS のアプリとして提供いたします。「ドラゴンクエスト」シリーズの台湾・香港でのタイトル 提供は本作が初めてとなります。

当社では、スマートデバイスや PC が世界中に普及することにより広がったマーケットへの既存・新規 IP の提供を積極的に進めることでユーザーの拡大を図るとともに、重点戦略の一つとして位置づけているアジア市場での事業展開を一層進めてまいります。

■繁体字版のゲームイメージ









SQUARE ENIX.







© 2014,2015 ARMOR PROJECT/BIRD STUDIO/SQUARE ENIX All Rights Reserved. Published by Mobimon Inc.

■「ドラゴンクエストモンスターズ スーパーライト」とは?

「ドラゴンクエスト」シリーズでおなじみのモンスターたちを仲間にして育成・配合しながらさらに強力なモンスターを生み出せる「ドラゴンクエストモンスターズ」シリーズ。本作「ドラゴンクエストモンスターズ スーパーライト」は、シリーズの楽しさをそのままに、手軽に大冒険を体験できる RPG(ロールプレイングゲーム)です。

「ドラゴンクエスト」シリーズ公式サイト「ドラクエ・パラダイス」 http://www.dragonquest.jp/



「**ドラクエ・パラダイス」**は「ドラゴンクエスト」シリーズ総合公式サイトです。「ドラゴンクエストX」、「ドラゴンクエスト」シリーズの最新情報をお届けしていきますので、併せてご注目ください。

くご参考>

株式会社スクウェア・エニックスについて

株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的なコンテンツ/サービスのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自社IPの代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ(パッケージゲーム累計出荷本数6,400万本以上)、「ファイナルファンタジー」シリーズ(同1億1,000万本以上)、「トゥームレイダー」シリーズ(同4,200万本以上)、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。(http://www.jp.square-enix.com)

※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト/DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー/FINAL FANTASY、トゥームレイダー/TOMB RAIDER、スペースインベーダー/SPACE INVADERS、ドラゴンクエストモンスターズ/DRAGON QUEST MONSTERS、ドラゴンクエストモンスターズ スーパーライト/DRAGON QUEST MONSTERS SUPER LIGHT、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。

※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。